existen empresas como bomba de estación Delta, INIMEXA, S.A., empresa ITESA, 

Fomanca S.A., lavautos, edificios residencias y viviendas. 

5.9 Monto global de la inversión 

El desarrollo del Proyecto “Adecuación de estructura para Estacionamientos”  tendrá 

una inversión estimada de  B/.78,000.00 (Setenta y ocho mil dólares americanos).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se describe a continuación las características del ambiente físico del área en donde 

se desarrollará el proyecto. 

6.1 Caracterización del suelo 

La capacidad agrológica de los suelos es básica para determinar las regiones